
MODULISTICA

P02/c MD03
Rev. 5

del 18/1/2011

Palazzo Comunale
Via Primo Maggio 20054 - Segrate

Telefono 02/26.902.1 Fax 02/21.33.751
C.F. 83503670156 - P.I. 01703890150

IL DIRIGENTE

RICHIAMATA la propria determinazione dirigenziale n. 1244 del 25.11.2022 – esecutiva – ad
oggetto: “Indizione ricerca di personale interessato al passaggio diretto da altre pubbliche
amministrazioni ai sensi dell’art. 30 del D. Lgs. N. 165/2001, mediante pubblicazione di avviso
esplorativo per la copertura di una posizione a tempo pieno e indeterminato con profilo
professionale di Assistente Sociale (area dei funzionari e dell’elevata qualificazione ex cat. D
CCNL Funzioni Locali).”;

ACCERTATO che il bando è stato pubblicato per estratto sul BURL, sul sito web istituzionale e
all’albo pretorio dell’Ente, nonché nell’apposita sezione del Portale unico del reclutamento di
cui all’articolo 35-ter del D. Lgs. 165/2001;

CONSIDERATO che sono scaduti i termini previsti dal bando per la presentazione delle
domande di partecipazione e che sono pervenute n. 2 candidature;

RITENUTO pertanto necessario provvedere alla nomina dei membri della Commissione della
selezione e del segretario verbalizzante;

VISTO il vigente “Regolamento per l’attivazione di procedure di mobilità volontaria e di
comandi in entrata per il personale non dirigente”, approvato con deliberazione di G.C. 173 del
03/11/2016, che all’art. 7, commi 1, 2, 3, recita:
“1. L’analisi e valutazione dei curricula dei candidati ammessi alla procedura di mobilità,
nonché l’espletamento del colloquio attitudinale e motivazionale è attribuita ad una
Commissione selezionatrice, formalmente costituita con provvedimento del Dirigente preposto
alla direzione della Sezione Risorse Umane.
2. La Commissione, fermo restando il rispetto delle disposizioni in materia di parità di genere, è
così composta:
- la funzione di Presidente è attribuita al Dirigente del Comune preposto alla direzione della

struttura a cui è assegnata la posizione professionale oggetto di selezione;
- due Dirigenti del Comune, oppure, dipendenti di categoria giuridica D (D1/D3), scelti

mediante estrazione, con comprovata esperienza nell’ambito delle attività inerenti profilo
professionale della posizione oggetto di selezione, non appartenenti alla/e struttura/e a cui

DISPOSIZIONE

DIREZIONE DIREZIONE SERVIZI DI STAFF

SEZIONE SEZIONE GESTIONE RISORSE UMANE

DISPOSIZIONE
N° 4 Data

numerazione
12/01/2023

Oggetto: Nomina commissione giudicatrice della procedura di selezione di personale
interessato al passaggio diretto da altre pubbliche amministrazioni ai sensi
art.30 del d.lgs. n. 165/2001per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno e
indeterminato di Assistente Sociale (area dei funzionari e dell’elevata
qualificazione ex cat. D CCNL Funzioni Locali)



è assegnata la posizione medesima; ove non sia possibile reperite tali figure all’interno del
Comune, il Dirigente indicato al comma 1 individua soggetti esterni, dipendenti di altre
Amministrazioni Pubbliche, in possesso dei requisiti sopra citati.

3. Il Segretario verbalizzante della Commissione è individuato dal Dirigente indicato al comma
1 fra i dipendenti della Sezione Risorse Umane, di categoria non inferiore a quella della
posizione oggetto della selezione.”;

DATO ATTO che la posizione da ricoprire risulta ascritta alla Direzione Sicurezza- Ambiente –
Politiche Sociali e pertanto la presidenza della commissione compete al Dirigente dr. Lorenzo
Giona;

RITENUTO pertanto di poter procedere alla composizione della Commissione della Selezione
in oggetto, in base ai criteri sopra citati, nel seguente modo:

VISTO il vigente “Regolamento sulle modalità di assunzione agli impieghi, requisiti d’accesso e
procedure selettive”;

ATTESTATA la regolarità e la correttezza amministrativa del presente provvedimento, a norma
delle disposizioni di cui all’art. 147-bis del D. Lgs. n. 267/2000;

VISTI:
- gli artt. 107 del D. Lgs. n. 267/2000;
- gli artt. 4 e 17 del D. Lgs. n. 165/2001;
- l’art. 83 dello Statuto Comunale;

DISPONE
 

1) ai sensi dell’art. 7 del vigente “Regolamento per l’attivazione di procedure di mobilità
volontaria e di comandi in entrata per il personale non dirigente”, di nominare la
Commissione selezionatrice della procedura di selezione di personale interessato al
passaggio diretto da altre pubbliche amministrazioni ai sensi art.30 del d.lgs. n.
165/2001per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato di Assistente
Sociale (area dei funzionari e dell’elevata qualificazione ex cat. D CCNL Funzioni
Locali), come segue:

Lorenzo Giona Dirigente Direzione Sicurezza Ambiente e
Politiche Sociali

Presidente

Michela Gerli Responsabile Sezione Servizi Sociali Componente
Raffaella Montini Responsabile Sezione Affari Generali Componente

Gabriella Brambilla Istruttore Direttivo Sezione Gestione
Risorse Umane

Segretario
verbalizzante



2) di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa a carico del
bilancio comunale in quanto la Commissione è costituita esclusivamente da componenti
interni, dando atto peraltro che la spesa per l’attuale assunzione conseguente alla
presente procedura selettiva trova integrale copertura a carico del bilancio di previsione
finanziaria 2023-2025;

3) ai sensi dell’art. 147bis del D. Lgs. n. 267/2000, di attestare la regolarità e la correttezza
amministrativa del presente provvedimento

4) di disporre la pubblicazione del presente atto all'Albo Pretorio e nell'apposita sezione di
Amministrazione Trasparente del sito web istituzionale.

 
IL DIRIGENTE

Lorenzo Giona Dirigente Direzione Sicurezza Ambiente e
Politiche Sociali

Presidente

Michela Gerli Responsabile Sezione Servizi Sociali Componente
Raffaella Montini Responsabile Sezione Affari Generali Componente

Gabriella Brambilla Istruttore Direttivo Sezione Gestione
Risorse Umane

Segretario
verbalizzante

posizionefirma_1#posizionefirma_1



	posizionefirma_1



